Pasqyra e Performancés
( Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kfasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 86,138,771 90,415,415

P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né& proces

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 360,000 360,000

P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (47,867,672) (54,776,819)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (47,867,672) (54,776,819)

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(16,283,984)

(13,475,531)

1 Paga dhe shpérblime

(14,007,748)

(11,754,720)

2 Shpenzime té sigurimeve shogqérore/shéndetsore (paragitur vecmas

(2,276,236)

(1,720,811)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(3,213,027)

(2,799,651)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(2,884,848)

(4,775,725)

V| |V|V|V

Té ardhura té tjera

122,352

2,593

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e {jera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

122,352

2,593

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(194,460)

(166,629)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngfashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

(194,460)

(166,629)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

FitimifHumbja para

16,177,132

14,783,653

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(2,440,563)

(2,223,548)

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(2,440,563)

(2,223,548)

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

12,560,105

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémsé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

EitimiiHumbla e vitit

13,736,569

12,560,105

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

ADAIL

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale

‘Et
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitfe™ =

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet / V Ning- \'*
rava

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin K0id022090
o3

\ :

a1
Totali i t& ardhurave g]ithépérfshirése pér vitin N 1el: 052 264087

1
2. 13,736,569

12,560,105

T kald

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: ""”’a':f‘l’ aluo.com

£

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

717

Interesat jo-kontrolluese




